
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

15 червня 2023 року м. Кривий Ріг № 203

Про внесення змін до рішення виконкому районної у місті ради від 21 липня
2022 року № 148 «Про затвердження інформаційних та технологічних
карток послуг відділу у справах сім'ї і молоді виконкому Саксаганської
районної у місті ради»

Відповідно до Закону України «Про адміністративні послуги», на
виконання Порядку виготовлення і видачі посвідчень батьків багатодітної сім’ї
та дитини з багатодітної сім’ї, затвердженого постановою Кабінету Міністрів
України від 02 березня 2010 року № 209 «Деякі питання виготовлення і видачі
посвідчень батьків багатодітної сім’ї та дитини з багатодітної сім’ї», рішень
Криворізької міської ради від 14.12.2021 № 1010 «Про затвердження Переліку
адміністративних, інших публічних послуг, що надаються через Центр
адміністративних послуг «Віза» («Центр Дії») виконкому Криворізької міської
ради, у новій редакції» зі змінами, від 29.01.2020 № 4441 «Про затвердження
Положення про надання одноразової матеріальної допомоги багатодітним
сім’ям коштом бюджету Криворізької міської територіальної громади» зі
змінами, керуючись ст. 52, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні» зі змінами, рішенням Криворізької міської ради від
31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх
виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Унести до рішення виконкому районної у місті ради від 21 липня
2022 року № 148 «Про затвердження інформаційних та технологічних карток
послуг відділу у справах сім'ї і молоді виконкому Саксаганської районної у
місті ради» такі зміни:

1.1 у інформаційних картках №№ 73-01, 73-02, 73-04 викласти у новій
редакції пункт 9:
«
9. Вичерпний перелік

документів, необхідних
для отримання
адміністративної
послуги

Для оформлення посвідчення батьків
багатодітної сім’ї та посвідчення дитини з
багатодітної сім’ї заява подається одним із
батьків структурному підрозділу/виконавчому
органу, що видає посвідчення, або центру
надання адміністративних послуг за формою,
затвердженою Мінсоцполітики.



2
До заяви про оформлення посвідчення батьків
багатодітної сім’ї та посвідчення дитини з
багатодітної сім’ї додаються:

одна фотокартка (кольорова або чорно-біла)
розміром 30 × 40 міліметрів;

у разі народження дитини або навчання
особи віком від 18 до 23 років за денною формою
навчання за межами України – копія свідоцтва
про народження дитини або довідки із закладу
освіти. Такі документи подаються за умови їх
легалізації, якщо інше не передбачено законом та
міжнародним договором України, та з
перекладом на українську мову. Вірність
перекладу або справжність підпису перекладача
засвідчується нотаріально;

у разі реєстрації повторного шлюбу та
проживання із дітьми від попереднього шлюбу -
один із документів, що підтверджують факт
виховання дитини одним із батьків (копія
рішення суду із зазначенням місця проживання
дитини з одним із батьків після розірвання
шлюбу; витяг з реєстру територіальної громади,
що підтверджує відомості про місце проживання
заявника та дитини, у паперовій або електронній
формі; копія судового наказу/рішення суду про
стягнення аліментів, у якому зазначено місце
проживання дитини; копія висновку служби у
справах дітей про підтвердження місця
проживання дитини для її тимчасового виїзду за
межі України; копія акта обстеження умов
проживання, виданого службою у справах дітей;
копія довідки про взяття на облік внутрішньо
переміщеної особи; копія рішення суду про
позбавлення батька чи матері батьківських прав,
визнання батька (матері) недієздатним
(недієздатною), безвісти відсутнім (відсутньою);
копія свідоцтва про смерть батька чи матері;
копія свідоцтва про народження дитини - у разі
внесення до актового запису цивільного стану
змін у зв’язку з усиновленням такої дитини);

копії свідоцтв про народження дітей;
копія свідоцтва про шлюб (не стосується

батьків, які не перебувають у шлюбі);
копії сторінок паспорта громадянина

України кожного з батьків із даними про



3
прізвище, ім’я, по батькові (за наявності), дату
видачі паспорта;

посвідки на постійне проживання батьків,
якщо вони є іноземцями або особами без
громадянства, які перебувають в Україні на
законних підставах »;

1.2 у інформаційній та технологічній картках № 73-05 замінити в назві
послуги та тексті фрази «бюджетним коштом» і «коштом міського бюджету» на
фразу «коштом бюджету Криворізької міської територіальної громади»;

1.3 у інформаційній картці № 73-05 доповнити пункт 9 після фрази
«свідоцтва про народження дітей» фразою «посвідчення дитини з багатодітної
сім’ї, якщо до складу сім’ї входить особа від 18 до 23 років».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ у справах сім’ї і
молоді та заступника голови районної у місті ради відповідно до розподілу
обов’язків.

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ


